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CONSULTAS Y RESPUESTAS 
LICITACIÓN 90004787 

“PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE FIREWALLS NUEVA GENERACIÓN” 

De acuerdo al calendario del proceso de Licitación 90004787, a continuación, se presentan las 
consultas recibidas y sus respectivas respuestas. 

CONSULTAS Y RESPUESTAS: 

1. ¿De los firewalls actuales, esto también son Checkpoint? De ser así favor indicar
modelo y versión de firmware existente.
Respuesta
Si, son 5000 con R81.10

2. De las migraciones de reglas que se deben hacer, ¿cuántas reglas totales son las que
se deben migrar?
Respuesta.
Todas las reglas relacionadas con los segmentos a ser migradas son alrededor de 400.

3. ¿Del acompañamiento del Partner se necesita de un jefe de proyectos para la
organización del proyecto?
Respuesta:
Si, se requiere de un jefe de proyecto.

4. ¿Se cuenta con espacio y energía donde irán instalados los nuevos equipos para ser
instalados de forma paralela?
Respuesta:
Si, se cuentan con los espacios.

5. Favor indicar ubicación donde deben ser instalados los equipos, Santiago que
comuna al menos.
Respuesta:
Las ubicaciones son: Agustinas 1180 Santiago y Ciudad de los Valles.

6. ¿Se deben considerar el cableado ya sea UTP o FC de los nuevos equipos? De ser así
favor indicar cantidades de ambos.
Respuesta:
El cableado es proporcionado por el Banco.
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7. ¿Se requiere algún componente adicional (módulos, fibras, etc.) que no haya sido 
considerado en las bases? 
Respuesta:  
No. 
 

8. ¿Nosotros debemos considerar RMA para tener en caso de falla o sólo será el del 
fabricante de forma directa? 
Respuesta:  
Sólo del Fabricante. 
 

9. ¿Se debe considerar un transfer skill sobre la plataforma aparte del manual, se refiere 
a sesiones vía teams con la explicación del manual propiamente? ¿de ser así, para 
cuántas personas? 
Respuesta:  
Si, de 3 a 5 personas. 

 
 
 

 
 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES 
GESTIÓN CONTABLE Y PLANIFICACIÓN 

 
Santiago, 29 de mayo de 2023. 
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